
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 기업유치세수농업환원특별회계 전체

부서: 농업정책과
정책: 자생력 갖춘 강한 농촌 육성
단위: 미래를 선도하는 진천형 혁신농업 구현(농업정책과)(기업유치세수농업환원특별회계) (단위:천원)

농업정책과 1,987,522 1,001,392 986,130

자생력 갖춘 강한 농촌 육성 1,987,522 1,001,392 986,130

미래를 선도하는 진천형 혁신농업 구현(농업정책과)(기업
유치세수농업환원특별회계)

568,192 468,392 99,800

고품질 벼 맞춤형 영농자재 지원사업 424,880 325,080 99,800

307 민간이전 424,880 325,080 99,800

02 민간경상사업보조 424,880 325,080 99,800

○고품질 벼 맞춤형 영농자재 지원사업
424,880 325,080 99,800

미래 청년농업리더 육성(농촌지원과)(기업유치세수농업환
원특별회계)

139,600 0 139,600

청년농업인 스마트팜 공모사업 105,000 0 105,000

402 민간자본이전 105,000 0 105,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 105,000 0 105,000

○청년농업인 스마트팜 공모사업
105,000 0 105,000

농촌교육농장 활성화 15,000 0 15,000

301 일반보전금 15,000 0 15,000

11 행사실비지원금 15,000 0 15,000

○농촌교육농장 활성화 지원 체험비
15,000 0 15,000

창의적 농업인재 양성 19,600 0 19,600

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○교재제작 및 교육운영비 4,000 0 4,000

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

○농업인 실습 재료비 4,000 0 4,000

301 일반보전금 11,600 0 11,600

11 행사실비지원금 1,600 0 1,600

○간식비 1,600 0 1,600

14 기타보상금 10,000 0 10,000

○강사수당 10,000 0 10,000

디지털 농업 경쟁력 강화(농촌지원과)(기업유치세수농업
환원특별회계)

35,130 0 35,130

농업인 온라인 마케팅 교육 5,130 0 5,130

201 일반운영비 250 0 250

01 사무관리비 250 0 250

○농업인 온라인 마케팅 교육 교재제작 및 물
품구입 250 0 250

301 일반보전금 4,880 0 4,880

14 기타보상금 4,880 0 4,880

○농업인 온라인 마케팅 교육 강사수당
4,880 0 4,880

경정 531,100,000원*80%

105,000,000원

15,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

1,600,000원

10,000,000원

250,000원

4,880,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 자생력 갖춘 강한 농촌 육성
단위: 디지털 농업 경쟁력 강화(농촌지원과)(기업유치세수농업환원특별회계) (단위:천원)

하이플렉스 러닝을 통한 미래농업 대응 30,000 0 30,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○하이플렉스 러닝을 통한 미래농업 대응
30,000 0 30,000

지속가능 혁신농업 기술보급(기술보급과)(기업유치세수농
업환원특별회계)

257,600 238,000 19,600

과수 국내 육성 품종 과원 조성 9,600 0 9,600

402 민간자본이전 9,600 0 9,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 9,600 0 9,600

○과수 국내육성 품종 과원 조성
9,600 0 9,600

사포닌 함유 기능성 토마토 육성 실증 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○사포닌 함유 기능성 토마토 육성 실증
10,000 0 10,000

스마트 축산환경 조성(축산유통과)(기업유치세수농업환원
특별회계)

305,000 295,000 10,000

아름다운 농촌 경관작물 조성 10,000 0 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

○아름다운 농촌 경관작물 조성
10,000 0 10,000

우수 농특산물 경쟁력 강화(축산유통과)(기업유치세수농
업환원특별회계)

682,000 0 682,000

우수농산물 육성 682,000 0 682,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○농특산물 홍보물 제작 20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 662,000 0 662,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 662,000 0 662,000

○생거진천 브랜드 광고료 및 수수료 지급
462,000 0 462,000

○진천군 우수농특산물 TV-CF 홍보
200,000 0 200,000

30,000,000원

9,600,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

462,000,000원

200,000,000원


